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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12153:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 33 „Doors, windows, shutters, 
building hardware and curtain walling“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12153:2000. 

Põhilised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on loetletud allpool: 

— lisatud on uus õhuläbilaskvuse katse alarõhul ja selle järgi on ümber kohandatud katsearuande 
detailid; 

— tehtud on määratluste toimetuslikud muudatused, et need vastaksid standardi EN 12152 
määratlustele. 

See dokument sisaldab kirjanduse loetelu, mis näeb ette lisateabe lisamist testitulemuste väljendamisse. 

See dokument on osa Euroopa standardisarjast, mis on pühendatud rippfassaadide toodetele. 

See dokument moodustab osa rippfassaadide toimivuse nõuete sarjast, nagu on määratletud 
tootestandardis EN 13830. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb meetodi, mida kasutatakse rippfassaadide, nii nende kinniste kui ka avatavate 
osade õhuläbilaskvuse määramiseks. See kirjeldab, kuidas tuleb katsekeha üle- ja alarõhu all katsetada. 

Seda dokumenti rakendatakse iga standardi EN 13830 kohase rippfassaadi toote kohta. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12152. Curtain walling - Air permeability - Performance requirements and classification 

EN 13119. Curtain walling - Terminology 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis EN 13119 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
katserõhk (test pressure) 
rõhkude erinevus katsekeha kahe pinna vahel, väljendatuna paskalites (Pa) 

3.2 
ülerõhk (positive pressure) 
kui välispind on allutatud kõrgemale õhurõhule kui sisepind  

3.3 
alarõhk (negative pressure) 
kui välispind on allutatud madalamale õhurõhule kui sisepind 

3.4 
õhuläbilaskvus (air permeability) 
õhu läbimine läbi rippfassaadi konstruktsiooni, kui see on allutatud õhurõhule 

MÄRKUS Mahtu väljendatakse kuupmeetrites tunnis (m3/h), see on seotud rippfassaadi üldpinnaga. Teise 
võimalusena võib seda suhet seostada liite meetri pikkusega. 

3.5 
kinnine liide (fixed joint) 
kõik liited, välja arvatud need, mis jäävad rippfassaadi avatavate osade vahele (vt joonis 3) 

3.6 
kinnise liite pikkus (fixed joint length) 
rippfassaadi kõikide kinniste liidete pikkuste summa, mõõdetuna piki õhutihendi/tõkke joont 

MÄRKUS Kui katsekehal on aken, käsitletakse seda paneelina kinnise liite arvutamisel (vt joonise 3 rida 1). 
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